CHIP NEWS УКРАИНА
2
Драйверы
После более чем удачного «стар-
та» с маломощными драйверами
XLG-25, XLG-50 в конце апреля 2019 г.
MEAN WELL начал серийное производ-
ство четырех следующих серий мощно-
стью 75…200 Вт (XLG-75/100/150/200)
(рис. 1), а 11-го июля наконец-то офици-
ально анонсировал последнюю, самую
долгожданную серию XLG-240 (240 Вт).
Теперь все «семейство в сборе» и потре-
бители получили мощный «инструмент»
в диапазоне мощностей 25…240 Вт для
создания современных, конкурентоспо-

KC (Корея). Входные и выходные кабели
также получили максимум сертифика-
Инновационные и высокоэффективные
драйверы XLG от MEAN WELL
Юрий Скрипка, Компания СЭА
E-mail: info@sea.com.ua
В статье рассматриваются общие характеристики, ключевые
особенности и аспекты применения драйверов светодиодов
MEAN WELL нового поколения XLG.
Рис. 1.	Внешний вид драйвера XLG
Таблица 1. �Диапазоны регулировки токов и рабочих напряжений на постоянном токе в зависимости от номинальной мощности
драйверов семейства XLG
Серия
Выходные параметры (ток / напряжение) Размеры корпуса,
Д × Ш × В, мм12 В 24 В тип «L» тип «М» тип «H» (56 В)
XLG-25 (25 Вт) 0.25–1.05 А/22–54 В 105 × 63 × 30
XLG-50 (50 Вт) 0.53–2.1 А/22–54 В 105 × 63 × 30
XLG-75 (75 Вт) 2.5–5.0 А/8.4–12 В 1.55–3.1 А/16.4–24 В 0.7–1.05 А/53–107 В 1.3–2.1 А/27–56 В 140 × 63 × 30
XLG-100 (100 Вт) 4.0–8.0 А/8.4–12 В 2.0–4.0 А/16.4–24 В 0.7–1.05 А/71–142 В 1.75–2.78 А/27–56 В 140 × 63 × 30
XLG-150 (150 Вт) 6.5–12.5 А/8.4–12 В 3.2–6.25 А/16.4–24 В 0.7–1.05 А/120–214 В 1.4–2.1 А/60–107 В 2.68–4.17 А/27–56 В 180 × 63 × м35
XLG-200 (200 Вт) 8.0–16.0 А/8.4–12 В 4.15–8.3 А/16.4–24 В 0.7–1.05 А/142–285 В   3.5–5.55 А/27–56 В 199 × 63 × 35
XLG-240 (240 Вт) 9.0–18.0 А/8.4–12 В 5.0–10.0 А/16.4–24 В 0.7–1.05 А/178–342 В 1.4–2.1 А/90–171 В 4.28–6.65 А/27–56 В 219 × 63 × 35
ИНЖЕНЕРНАЯ МИКРОЭЛЕКТРОНИКА
CHIP NEWS Украина, #6 (186), август, 2019
3